2. Verum haec acceptio, ut reale expediat Valent. 2. 2. dicitur, quae est p. 1. in princ. alieno sunt a nostro instituto considerant fidem quatenus quadam virtus est nostra iustificatio- nis initium & reliquiam virtutum radix, & fundamentum, de qua Apostol. ad Hebr. 11. dicit est sperandarum substantia rerum, argumentum non apparentem. Dicitur substantia rerum

Sperandum, tum quia per eam quadammodo substant. sed substitut. in nobis res quas speramus tum quia ipsa. vt fundamentum subit omnis alius virtutibus, quibus via paratur gloria sperata. sic Magister *lentem* in 3. diff. 2. Chrysostom. homil. 22. *insprad. loco ad Hebr.* Vocabat argumentum, secundum coniunctionem non apparentem, ab incidentium quae habent similitudinem eius certitudine, quae fundatur in ipsa auctoritate divina, sic exposta verba Pauli concinuntur ibi *Apostolum definitissime fidem qualem est virtus theologica: tum quia de illa loquebatur, liquidum loquaciter de illa, per quam iustus vivit: tum quia sicut tradidit Basil. Chrysostom. Gregor. August. & alii Patres quos refer: & sequitur.* *Valent. disp. 1. graf. A. p. 1.* Neque obstat aduersus hanc definitio nem plures fidices credere, que non sperant, credunt infernum, qui non speratur, sed potius timore: cedunt peccatis nostros primos patentes, & nos nasci maculatos, quod nec timeunt neque sperant. Non, inquam, obstat: nam cum dixit *Apostolus*, esse substantiam rerum sperandarum, per ordinem ad obiectum principale, quod est Deus speratus, & finitus; idem non tamen obinde tollit de aliis testibus fidem esse. Neque etiam obstat dari posse fidem absque Iesu, quominus dicatur esse substantiam sperandarum rerum, nam licet non sit rerum sperandarum actus ab ipso, qui habet fidem, potest tamen illas sperare, & ab aliis sperantur, ac proinde est substantia rerum sperandarum. Alteram autem definitionem tradidit communis Scholasticus, qui supradictum explicat, & isdem recedit, videlicet, ut fides per habiendum, quo in salubilitate, & sine vila formidine credimus a Deo reuelatis ob auctoritatem Dei reuelantis, sic *Bannes 2. 1. quist. 1. art. 1. circa principium Valent. suprad. versio. leptimo* & communiter omnes D. Thomae expositores. Ut autem haec definitio, & quam ad duum ex Paulo, clarus innotescat, videndum est quae comprehendatur sub reuelatis, quuze reuelatio necessaria sit, & quae ad illam requiramus, & ad illius affectum. Quibus cognitis cognoscemus tum obiectum formale, tum mater iuste fidei & alia ad definitiorem fidici pertinentia.

PUNCTVM II